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Człowiek demolka 
w Miekini
Do policyjnego aresztu trafi ł 
23-latek, który w jednej z 
miejscowości na terenie 
gminy Miękinia uszkodził 
szybę w drzwiach wejściowych 
sklepu. Mężczyzna wpadł na 
gorącym uczynku.  2

Tony trefnego tytoniu – 
państwo straciło 8 mln zł
Policjanci zlikwidowali 
nielegalną linię produkcyjną 
krajanki tytoniowej i przechwy-
cili blisko 17 ton tytoniu.   2

Rozbojarze 
pod kluczem
Średzcy policjanci zatrzymali 
dwóch mężczyzn w związku 
z rozbojem na 37-letnim 
mieszkańcu Środy Śląskiej, do 
jakiego doszło 7 marca przed 
północą.   2

Zuchwały 15-latek
Średzcy policjanci zatrzymali 
15-latka, który z kasy jednego 
z urzędów ukradł ponad 4 
tysiące złotych.   2

NAJWYŻSZY, UDOKUMENTOWANY NAKŁAD W POWIECIE - 10 000 egz.!
NAJWIĘCEJ INFORMACJI, REGULARNIE 2 RAZY W MIESIĄCU, BEZ ZWROTÓW
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- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

R E K L A M A

Pracuj jako Opiekunka 
osoby starszej 

w Niemczech /w Anglii. 
WIOSENNE BONUSY, 

szybkie wyjazdy, 
wysokie zarobki. 
Tel. 666 096 762

Oferty nieruchomości – Wrocław i wokół Wrocławia str 12 -13

Trzynaście dolnośląskich 
samorządów walczyło w 
miniony weekend o tytuł 
Mistrza Dolnego Śląska 
w Halowej Piłce Nożnej. 
Zacięty sportowy bój 
zakończył się zwycięstwem 
Powiatu Strzelińskiego.  8

Walczyło 13 samorządów

O ile nie było 
jednomyślności w Radzie 
przy odwoływaniu 
dotychczasowego 
skarbnika gminy Środa 
Śląska, o tyle kandydatura 
nowego skarbnika 
uzyskała pełne poparcie 
wszystkich radnych.  3

Nowy skarbnik w mieście skarbów Gmina lepiej 
skomunikowana  3

Uroczyste otwarcie 
świetlicy
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Funkcjonariusze Wydzia-
łu do Walki z Przestępczością 
Gospodarczą Komendy Woje-
wódzkiej Policji we Wrocławiu 
wspólnie z kolegami ze Środy 

Śląskiej przejęli duże ilości kra-
janki tytoniowej oraz zlikwido-
wali nielegalną linię produkcyj-
ną do jej przetwarzania. 

Podczas przeszukania po-
licjanci w hali produkcyjnej 
znajdującej się na posesji na te-
renie powiatu średzkiego zabez-
pieczyli blisko 17 ton krajanki 
tytoniowej oraz maszyny i urzą-
dzenia służące do jej przerobu. 
W tej sprawie zatrzymanych 
zostało dwóch mężczyzn w 
wieku 40 i 45 lat , podejrzanych 
o przerabianie i wprowadzanie 
do obrotu znacznych ilości 

przetworzonego tytoniu bez 
polskich znaków skarbowych 
akcyzy. Jak wstępnie oszacowa-
li funkcjonariusze w związku z 
prowadzoną działalnością prze-
stępczą straty Skarbu Państwa 
mogły wynieść prawie 8 milio-
nów złotych. 

W chwili obecnej policjanci 
wyjaśniają wszystkie okolicz-
ności w tej sprawie. Sprawa ma 
charakter rozwojowy, a funk-
cjonariusze nie wykluczają ko-
lejnych zatrzymań. 

Obaj zatrzymani mężczyźni 
już usłyszeli zarzuty przestępstw 
karno-skarbowych.  Za  czyny 
te grozi kara pozbawienia wol-
ności do lat trzech lub wysoka 
grzywna.  Wobec zatrzymanych 
zastosowany został środek za-
pobiegawczy w postaci tymcza-
sowego aresztowania na okres 
trzech miesięcy .  

Człowiek demolka w Miekini
Do policyjnego aresztu trafi ł 23-latek, który w jednej z miejscowości na terenie gminy Miękinia 
uszkodził szybę w drzwiach wejściowych sklepu. Mężczyzna wpadł na gorącym uczynku. 

Tuż przed północą dyżurny otrzymał informację dotyczącą awanturującego się mężczyzny 
przed jednym ze sklepów na terenie gminy Miękinia. Policjanci na miejscu potwierdzili 
zgłoszenie. 23-letni mężczyzna kopiąc oraz rzucając kamieniem uszkodził szybę w drzwiach 
wejściowych, powodując straty ponad 2 tysięcy złotych.  Jak się okazało, powodem takiego 
zachowania, była chęć rozładowania zdenerwowania po kłótni ze znajomym, do jakiej 
doszło wcześniej. Ponadto w trakcie interwencji mężczyzna znieważył interweniujących 
policjantów. Sprawca, który znajdował się pod wpływem alkoholu, został zatrzymany i trafi ł 
do policyjnego aresztu.  Gdy wytrzeźwiał, przyznał się do popełnionych przestępstw. Usłyszał 
zarzut uszkodzenia mienia oraz znieważenia funkcjonariuszy.  Przestępstwo uszkodzenia 
mienia zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności.

Rozbojarze pod kluczem
Średzcy policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn w związku z rozbojem na 37-letnim 
mieszkańcu Środy Śląskiej, do jakiego doszło 7 marca przed północą. Napastnicy zabrali 
pokrzywdzonemu kurtkę wraz z telefonem komórkowym i portfelem, w którym znajdowało 
się blisko 300 zł oraz dokumenty.  Jak ustalili funkcjonariusze, sprawcy popychając, 
przewracając na ziemię i kopiąc po całym ciele doprowadzili pokrzywdzonego do stanu 
bezbronności. W wyniku tego 37-letni średzianin oprócz tego, że stracił pieniądze, telefon i 
dokumenty, musiał korzystać z pomocy lekarskiej.  Policjanci w wyniku podjętych działań 
operacyjnych ustalili, że związek z tym przestępstwem może mieć 24 i 33-latek, którzy byli 
już karani za podobne czyny. Obaj mężczyźni trafi li do policyjnego aresztu. Usłyszeli zarzut 
popełnienia rozboju.  Decyzją Prokuratury Rejonowej w Środzie Śląskiej wobec mężczyzn 
zastosowano środek zapobiegawczy w postaci dozoru policyjnego oraz zakazu opuszczania 
kraju.  Przestępstwo rozboju zagrożone jest karą do 12 lat pozbawienia wolności.

Zuchwały 15-latek
Średzcy policjanci zatrzymali 15-latka, który z kasy jednego z urzędów ukradł ponad 4 
tysiące złotych.  Do zdarzenia doszło w Środzie Śląskiej. Dyżurny otrzymał zgłoszenie o 
kradzieży 4500 złotych przez młodego mężczyznę, który wykorzystując nieuwagę kasjerki, 
zabrał z szufl ady pieniądze.  Policjanci natychmiast rozpoczęli sprawdzanie okolicznych ulic 
miasta, gdzie na jednej z nich zauważyli dobrze znanego im nieletniego, odpowiadającego 
rysopisowi sprawcy. Funkcjonariusze ujawnili przy 15-latku większą część skradzionej gotówki.  
Jak ustalono, nieletni zdążył wykupić zastawiony wcześniej telefon komórkowy, a część 
pieniędzy ukrył w mieszkaniu. Został zatrzymany w Policyjnej Izbie Dziecka we Wrocławiu. 
Nieletni przyznał się do kradzieży, którą zresztą sobie zaplanował. Zajmie się nim teraz Sąd 
Rodzinny.  Policjanci odzyskali blisko 4400 złotych.
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Powiatowa Społeczna Sekcja Piłki Nożnej informuje, 
że zmieniła siedzibę i jej biuro mieści się teraz w 
budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej 
– ul. Wrocławska 4. Wejście od strony parkingu, zaraz za 
schodami do urzędu pracy. 

Przypominamy też, że w siedzibie PSSPN mieści 
się też biuro reklamowe Expressu Średzkiego, 
które czynne jest w środy i piątki w godz. 
1100 – 1600. Osoba do kontaktu – Franciszek Siwiec, 
tel. 505 502 202. 

UWAGA – WAŻNA INFORMACJA

Policjanci zlikwidowali nielegalną linię 
produkcyjną krajanki tytoniowej i przechwycili 
blisko 17 ton tytoniu. Straty Skarbu Państwa zostały 
oszacowane na kwotę blisko 8 milionów złotych. 

Tony trefnego tytoniu – 
państwo straciło 8 mln zł

Obowiązki: 
Kontrola elementów gotowych 
w firmach produkcyjnych
Wymagania: 
dbałość o szczegóły, dyspozycyjność, 
doskonała organizacja pracy własnej 
Oferujemy: 
Umowę zlecenie 
oraz motywacyjny system wynagradzania

SGP poszukuje 
Kontrolerów Jakości 
w Komornikach 

Zainteresowani proszeni są o wysyłanie CV na adres: 
rekrutacja.wroclaw@sgp.biz.pl lub kontakt tel: 533-625-204

R E K L A M A

ŚRODA ŚL. WROCŁAW

miasto

WROCŁAW

powiat

publikacja w 2 najsilniejszych gazetach
na terenie 2������	
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Franciszk Siwiec
tel. 505 502 502

9 500
egzemplarzy!
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od 15  lat na rynku

od 16  lat na rynku

nakład 2 razy po 5000 egz.

nakład 2 razy po 4500 egz.

jednorazowy nakład
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- Przedmiotem rozmów jest 
dziesięć kursów w ciągu dnia i 
połączenia średnio co godzinę, 
z czego większość skorelowana 
z pociągami do Wrocławia i do 
Legnicy – mówi burmistrz Środy 
Śląskiej Adam Ruciński.

Jak się dowiedzieliśmy, przy-
stanki miałyby się znajdować tak-
że na terenie małej podstrefy, a 
cała trasa liczyłaby około dwana-
ście kilometrów. Uruchomienie 
połączenia planowane jest wstęp-
nie na kwiecień tego roku. (prg)

Trwają zapowiadane przez Gminę konsultacje z 
POLBUS-em dotyczące uruchomienia porannych i 
popołudniowo-wieczornych kursów autobusowych 
na trasie Dworzec Autobusowy - Komorniki - Święte 
- Szczepanów - Stacja PKP - Dworzec Autobusowy.

Gmina lepiej skomunikowana

Odwołanie skarbnika Ma-
riusza Łosia odbyło się 16 mar-
ca podczas zwołanej na wnio-
sek burmistrza Środy Śląskiej 
Adama Rucińskiego sesji Rady 
Miejskiej.

- Mam prawo nie podawać 
uzasadnienia mojej decyzji i z 

tego prawa właśnie teraz korzy-
stam, co uzgodniliśmy razem z 
panem skarbnikiem. Prawem 
burmistrza jest dobierać sobie 
współpracowników według wła-
snych kryteriów – mówił Adam 
Ruciński, pytany o powody swo-

jej decyzji i wniosku o odwołanie 
dotychczasowego skarbnika.

Rekomendując kandydaturę 
Elżbiety Czarnoty na nowego 
skarbnika gminy Środa Śląska 
(w ostatnich 7 latach skarbnika 
gminy Kostomłoty) burmistrz 
Ruciński podkreślił: - Jest to oso-
ba spełniająca wszelkie wyma-
gania przewidziane w ustawie o 
finansach publicznych dla osoby 
pełniącej funkcję skarbnika oraz 
– co jest równie istotne – posia-
dająca moje pełne zaufanie.

Dotychczasowy skarbnik 
został odwołany stosunkiem 
głosów: 9 – za, 1 – przeciw i 5 – 
wstrzymujących się.  Nowa pani 
skarbnik otrzymała od radnych 
komplet piętnastu głosów – ZA.

- Obiecuję, że nie zawiodę i 
deklaruję współpracę ze wszyst-
kimi osobami mogącymi mieć 
wpływ na jak najlepszą realizację 
wszelkich założeń zawartyych w 
budżecie Gminy Środa Śląska – 
powiedziała Elżbieta Czarnota, 
dziękując za okazane jej zaufanie.

O ile nie było jednomyślności w Radzie przy 
odwoływaniu dotychczasowego skarbnika gminy 
Środa Śląska, o tyle kandydatura nowego skarbnika 
uzyskała pełne poparcie wszystkich radnych.

Nowy skarbnik gminy 
Środa Śląska – wszyscy ZA

Od lewej: Burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński, jego zastępca Przemysław Babiński i 
skarbnik gminy Środa Śląska - Elżbieta Czarnota

Kandydatura nowego skarbnika uzyskała pełne poparcie wszystkich radnych.

Miło nam poinformować, że 
został nim Marek Sikorski, wie-
loletni zawodnik Polonii, filar 
oldboyów, obecnie czołowy na-
pastnik drugiej drużyny Polonii. 

Gratulacje dla nowego preze-
sa, życzymy wytrwałości i samych 
zwycięstw naszych drużyn! MLKS ‚’POLONIA’’ ŚRODA ŚLĄSKA

11 marca podczas 
Zebrania Zarządu MLKS 
‚’Polonia’’ Środa Śląska 
dokonano wyboru nowego 
Prezesa naszego klubu.

Marek Sikorski nowym 
prezesem Polonii

Już po raz ósmy obchodzimy Dzień Wędkarza, usta-
nowiony w 2008 r. przez Nadzwyczajny Krajowy Zjazd 
Delegatów PZW – w rocznicę powstania Polskiego 
Związku Wędkarskiego. W tym roku naszemu Świętu 
towarzyszą obchody 65-lecia działalności PZW, który 
jest kontynuatorem ponad 135-letniej historii i tradycji 
zorganizowanego wędkarstwa polskiego.
W Dniu Wędkarza warto pamiętać o pracy społecznej 
tysięcy zrzeszonych w PZW kolejnych pokoleń miłośni-
ków wędkowania, którzy przez te wszystkie lata, wśród zawirowań historii potrafi li 
utrzymać jedność Związku i skutecznie zwiększać areał atrakcyjnych wód. 
19 marca jest również okazją do promocji wędkarstwa jako aktywnej formy rekreacji 
i wypoczynku nad polskimi akwenami, prezentacji masowego i proekologicznego 
charakteru Związku, ale też refl eksji nad przyszłością polskiego wędkarstwa.
Ta przyszłość, o czym doskonale wiemy, leży w rękach młodych pokoleń wędkarzy. 
Dlatego powinniśmy zachęcać młodych ludzi do wstępowania w szeregi PZW, prze-
kazywać im naszą wiedzę i doświadczenie – m.in. poprzez organizowanie zawodów 
i olimpiad wędkarskich dla dzieci i młodzieży, konkursów i wycieczek połączonych z 
wędkowaniem, ale przede wszystkim poprzez tworzenie nowych, dobrze działających 
szkółek wędkarskich.
W dniu Święta Wędkarzy życzymy Wam samych radosnych dni spędzonych nad 
polskimi wodami i satysfakcji z wędkowania w sezonie 2015!

Zarząd Główny PZW  Koło PZW nr 20 Środa Śląska

19 marca – Święto Wędkarzy! 
65-lecie działalności PZW

Tu dużą rolę odgrywa świetli-
ca szkolna. W przypadku Szko-
ły Podstawowej nr 3 w Środzie 
Śląskiej korzysta z niej około 
dwustu dzieci. Rzecz jasna ni-
gdy nie w jednym czasie, jednak 
nawet mniejsze grupy wymagają 
dużej uwagi, czy to w kontekście 
mądrego zagospodarowania ich 
czasu czy zapewnienia im bez-
pieczeństwa. Do niedawna opie-
kowało się nimi pięć, osób. 

- Jeszcze w czasie przedwy-
borczych spotkań z mieszkańca-
mi pojawił się temat możliwości 
zwiększenia stanu osobowego 
personelu świetlicy – mówi z-ca 
burmistrza Środy Śląskiej Prze-
mysław Babiński. – Na początku 
marca, po konsultacjach z dyrek-
cją szkoły Gmina zdecydowala 
się na zwiększenie liczby etatów 
w świetlicy do sześciu.

Świetlica średzkiej „3” mie-
ści się w tym samym budyn-

ku, co szkolna stołówka. To 
bardzo ułatwia korzystanie z 
obu obiektów. Do dyspzozy-
cji uczniów korzystających ze 
świetlicy po lekcjach jest także 
sala w budynku tzw. małej szko-
ły, kilkadziesiąt metrów dalej i 
budynek główny z m.in. z salą 
gimnastyczną. 

- Dzięki „małej szkole” 
dysponujemy miejscem, gdzie 
uczniowie mogą spokojnie od-
robić lekcje, czy pouczyć się, a 
w pobliskiej sali gimnastycznej 
wziąc udział w zajęciach rucho-
wych – mówi dyrektor „Trójki” 
Alina Kargol. 

– Do tej pory jednak ko-
rzystanie z nich wiązało się z 
uszczupleniem kadry w świetli-
cy. Dodatkowy etat powoduje, 
że jest nam wszystkim łatwiej w 
sposób optymalny wykorzystać 
naszą bazę dydaktyczną i lokalo-
wą na rzecz uczniów. (prg)

Szkoła pełna dzieci zdecydowanie cieszy, zwłaszcza, 
jako alternatywa dla niżu demograficznego. To 
jednak także duże wyzwanie, nie tylko w czasie 
zajęć, ale też po nich, kiedy sporo dzieci właśnie 
w szkole czeka na powrót rodziców do domu.

Jest nam wszystkim łatwiej

KOMUNIKAT
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Środzie Śląskiej informuje o nowej usłudze ad-
ministracji podatkowej (PFR) adresowanej do osób fi zycznych nie prowadzących 
działalności gospodarczej.
Usługa „Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe przez administrację podatkową 
(PFR) zostanie udostępniona 15.03.2015 roku.
Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe” w 2015 r. dotyczy tylko PIT-37.
Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe” jest kolejną usługą przygotowaną przez 
e-Podatki ułatwiającą  rozliczenie PIT.
Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe” (PFR) administracja podatkowa przed-
stawia po raz pierwszy.
Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe” ma charakter propozycji rozliczenia 
rocznego.
Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe” można składać samemu jak i wspólnie  
z małżonkiem.
Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe” to wygoda, prostota i szybkość.
Nie ma obowiązku korzystania ze „Wstępnie wypełnionego zeznania”, można je nadal 
składać tak jak dotychczas, przez e-Deklaracje jak i papierowo.
Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe” nie oznacza złożenia za Ciebie przez 
administrację podatkową zeznania. Musisz je zweryfi kować lub uzupełnić (np. o 
ulgi z których chcesz skorzystać, wpisanie OPP).
Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe” znajdziesz na www.portalpodatkowy.
mf.gov.pl  Aby je otworzyć musisz podać łączną sumę przychodów za rok, który 
rozliczasz.
Składając „Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe” podpisujesz je danymi au-
toryzującymi lub podpisem kwalifi kowanym, tak jak w przypadku e-Deklaracji.
Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe” pozwala uniknąć błędów związanych z 
przepisywaniem danych z informacji od płatników.

Nowa usługa administracji podatkowej (PFR)
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Średzcy policjanci ostrzegają przed oszustami, którzy, podając się za funkcjonariusza policji, 
próbują wyłudzić od osób starszych znaczne kwoty pieniędzy na „wybawienie” członka 
rodziny z kłopotów związanych ze spowodowaniem wypadku drogowego. 
Chociaż coraz więcej osób ma świadomość tego, w jaki sposób działają sprawcy oszustw 
i jak nie stać się ich ofi arą, to jednak wciąż zdarzają się przypadki przekazywania przez 
osoby starsze znacznych kwot pieniędzy osobom zupełnie obcym. W związku z tym 
średzcy policjanci apelują o ostrożność i ostrzegają przed tzw. oszustwami „na wnuczka”, 
w których wykorzystywana jest metoda „na policjanta”. Sprawcy wykorzystują zaufanie 
społeczeństwa do funkcjonariuszy Policji i wyłudzają pieniądze od starszych osób. 

Jak działają sprawcy? 
Sposób działania sprawców jest podobny. Najpierw wykonują telefon podając się za 
członka rodziny (najczęściej wnuczka). Tłumaczą zmieniony głos chorobą lub wzbudzają 
poczucie winy w starszej osobie, z powodu tego, że go nie poznaje. 
Proszą o pożyczenie dużej sumy pieniędzy. Zazwyczaj pieniądze mają zostać wykorzystane 
w celu pokrycia szkód po wypadku drogowym. Oszuści są bezwzględni - umiejętnie 
manipulują rozmową tak, by uzyskać jak najwięcej informacji i wykorzystać starsze osoby. 
Chwilę po zakończeniu pierwszej rozmowy do ofi ary dzwoni kolejna - podając się za 
funkcjonariusza CBŚ lub Policji. Na ogół przestępca informuje rozmówcę o tym, że jest 
potencjalną ofi arą oszustwa. Mówi, że poprzednia rozmowa telefoniczna była próbą 
wyłudzenia pieniędzy. Informuje o tym, że oszust został namierzony. Nalega, aby osoba 
pokrzywdzona wypłaciła określoną sumę pieniędzy, również z banku i przekazała ją wy-
znaczonej osobie lub prosi o wykonanie przelewu bankowego na wskazany numer konta. 

„Fałszywy funkcjonariusz” podaje często 
wymyślone nazwisko, a nawet numer 
odznaki, prosi aby nie przerywać roz-
mowy telefonicznej i wybrać numer na 
Policję. Wtedy inny głos w słuchawce 
przekonuje ofi arę, że bierze udział w 
akcji rozpracowania oszusta. 

Sprawcy oszustw wywierają na ofi arach presję czasu. Nie dają chwili na zastanowienie 
się, czy sprawdzenie informacji o dzwoniącym. Przekonują starsze osoby, że ich pieniądze 
pomogą w schwytaniu przestępców. Mówią, że gotówka przechowywana na koncie nie 
jest bezpieczna, a oszust ma do nich łatwy dostęp. Przestępcy podając się za funkcjona-
riuszy, grożą konsekwencjami prawnymi, jeżeli ich rozmówca nie będzie współpracował. 
Tuż po przekazaniu pieniędzy kontakt się urywa, a przestępcy znikają ze wszystkimi 
oszczędnościami ofi ary. 

Jak nie stać się ofi arą oszustów? 
Przede wszystkim należy zachować ostrożność – jeżeli dzwoni do nas ktoś, kto pod-
szywa się pod członka naszej rodziny i prosi o pieniądze, NIE PODEJMUJMY ŻADNYCH 
POCHOPNYCH DZIAŁAŃ. Nie informujmy nikogo telefonicznie o ilości pieniędzy, które 
mamy w domu lub jakie przechowujemy na koncie. Nie wypłacajmy z banku wszystkich 
oszczędności. 
Zadzwońmy do kogoś z rodziny, zapytajmy o to czy osoba, która prosiła nas o pomoc, 
rzeczywiście jej potrzebuje. Pamiętajmy, że nikt nie będzie nam miał za złe tego, że 
zachowujemy się rozsądnie. Nie ulegajmy presji czasu wywieranej przez oszustów. 
W szczególności pamiętajmy o tym, że funkcjonariusze Policji NIGDY nie informują o 
prowadzonych przez siebie sprawach telefonicznie! Nigdy nie proszą też o przekazanie 
pieniędzy nieznanej osobie. 
W momencie, kiedy ktoś będzie chciał nas oszukać, podając się przez telefon, za policjanta 
– zakończmy rozmowę telefoniczną! Nie wdawajmy się w rozmowę z oszustem. Jeżeli nie 
wiemy jak zareagować powiedzmy o podejrzanym telefonie komuś z bliskich. 
Zwracamy się z apelem, zwłaszcza do osób młodych - informujmy naszych rodziców i 
dziadków o tym, że są osoby, które mogą chcieć wykorzystać ich życzliwość. Powiedzmy 
im, jak zachować się w sytuacji, kiedy ktoś zadzwoni do nich z prośbą o pożyczenie dużej 
ilości pieniędzy. Zwróćmy uwagę na zagrożenie osobom starszym, o których wiemy, że 
mieszkają samotnie. 

Zwykła ostrożność może uchronić ich przed utratą zbieranych latami oszczęd-
ności! 

Starosta Powiatu Średzkiego ser-
decznie dziękuje osobom zaanga-
żowanym w organizację powia-
towych obchodów Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych, które odbyły się 28 lutego w 
Jastrzębcach. 

W szczególności: 
Danielowi Padewskiemu
Pawłowi Hojwie
Karolinie Puzio
Grzegorzowi Bławatowi
Piotrowi Jargosz
Stanisławie Hałdaś
Rafałowi Lisek
Patrykowi Lisek
Pawłowi Dwornickiemu
Monice Gałdusińskiej
Genowefi e Wysockiej
Damianowi Drohomireckiemu 
„Dymex”

Irenie Lisek
Irenie Warchał
Elżbiecie Tomaszewskiej
Marii Padewskiej 
Bartłomiejowi Hamkało 
oraz FC Środa Śląska

Dzięki Państwa pomocy i wsparciu 
uczciliśmy pamięć o tych co wal-
czyli o naszą niepodległość, wiarę 
i tradycję, składając w tej walce 
ofi arę ze swojego życia.  

PODZIĘKOWANIA

Podczas biwaku zastępy 
będą ze sobą współzawod-
niczyć, a na koniec najlepsze 
zostaną nagrodzone. Dla zu-

chów przygotowano osobny 
program, który umożliwi im 
zdobycie nowej sprawności 
zespołowej.

W dniach 28-29 marca 
w Miękini odbędzie się 
biwak hufca. Mogą w nim 
uczestniczyć wszystkie drużyny 
harcerskie, starszoharcerskie 
i wędrownicze z hufca, 
podzielone za zastępy (patrole) 4-7 osobowe.

Biwak w Miękini

W malczyckim Domu Kultury 
odbyło się spotkanie z seniorami po-
święcone bezpieczeństwu w ruchu dro-

gowym. Jego organizatorami byli poli-
cjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Środzie Śląskiej oraz sołtys Malczyc. 

Szczególną uwagę poświęcono 
pieszym i rowerzystom, czyli tzw. 
niechronionym uczestnikom ru-
chu drogowego. Słuchacze obej-
rzeli prezentację multimedialną 
dotyczącą zdarzeń drogowych, 
do jakich doszło na terenie gmi-
ny Malczyce. Funkcjonariusze 
przekonywali, jak ważną rolę 
odgrywają elementy odblaskowe, 
które po zmroku stanowią wła-
ściwie jedyną ochronę pieszego, 
ponieważ dają kierowcy szansę 
dostrzeżenia go nawet z odległo-
ści 150 metrów. Stąd hasło: „OD-
BLASKI RATUJĄ ŻYCIE”, które 

wielokrotnie pojawiało się pod-
czas rozmów z mieszkańcami. 

Drugą część spotkania po-
święcono przestrogom dotyczą-
cym oszustw metodą „na wnucz-
ka” i różnego rodzaju „legendom” 
stosowanym przez przestępców. 
Policjanci podkreślali, jak ważna 
jest ostrożność w kontaktach z 
osobami obcymi i konieczność 
weryfikacji usłyszanych infor-
macji. 

Na koniec spotkania wszyscy 
uczestnicy otrzymali elementy 
odblaskowe.

Średzcy policjanci spotkali się z mieszkańcami 
Malczyc, aby wspólnie porozmawiać o 
bezpieczeństwie. Było to już kolejne z cyklu 
spotkań z udziałem przede wszystkim 
seniorów, które zainaugurowane zostało debatą 
społeczną, jaka miała miejsce w Miękini.

Z mieszkańcami Malczyc o bezpieczeństwie

Nie daj się nabrać „na wypadek”

Kiedy niemożliwe staje się możliwe…
W imieniu

całej społeczności szkolnej
Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego

w Środzie Śląskiej
składam serdeczne podziękowania

Sponsorom oraz  WSZYSTKIM uczestnikom 
Parafialnego Balu Karnawałowego 2015,

 zorganizowanego „Pod Winną Górą”.

 Lidia Walerych
Dyrektor Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Środzie Śląskiej     

Szczególne wyrazy wdzięczności należą się:
Ks. Proboszczowi Wiesławowi Pindel,
Ks. Bartłomiejowi Polańskiemu - głównemu organizatorowi 
i prowadzącemu tegoroczny bal,  
Ks. Tomaszowi Bejm - pomysłodawcy Parafialnych Balów Karnawałowych.

Zebrana kwota (14000 zł) przeznaczona zostanie na budowę placu zabaw 
na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Środzie Śląskiej



Express Średzki • 20 marca 2015 5

W tej chwili obiekt został 
użytkuje klub karate Boxing 
Team Środa Śląska. Dorośli i 
młodzież trenują w prawdziwie 
spartańskich warunkach, bo stan 

techniczny hali jest daleki od ide-
ału. Obiekt wymaga gruntowne-
go remontu, począwszy od insta-
lacji, poprzez elewację, wymianę 
okien a kończąc na dachu. 

- Już od pewnego czasu my-
ślimy jak zagospodarować ten 
budynek. Nowy okres programo-
wania daje nam możliwość ubie-
gania się o unijne dofinansowa-
nie. Zanim jednak rozpoczniemy 
procedury chcielibyśmy poznać 
pomysły mieszkańców na wyko-
rzystanie tego obiektu, danie mu 
„drugiego życia” - informuje sta-
rosta powiatu Sebastian Burdzy. 

Zapraszamy więc mieszkań-
ców powiatu do przemyśleń na 
temat zagospodarowania sali. 
Dodamy, że największe szanse 
realizacji mają projekty związane 
z integracją społeczności, promo-

cją osiągnięć jej mieszkańców lub 
lokalnych produktów. Remonty 
obiektów sportowych nie są tym 
razem priorytetem Unii Euro-
pejskiej. 

Na pomysły czekamy do 
końca marca, pod adresem ewa.
sikora@powiat-sredzki.pl. Poza 
opisem, im dokładniejszy tym le-
piej, prosimy o podanie danych 
kontaktowych, a w temacie wia-
domości wpisać „sala sportowa”. 
Nadesłane pomysły przeanalizuje 
Zarząd Powiatu w Środzie Ślą-
skiej. 

(RFP)

Powoli spływają pomysły na zagospodarowanie 
małej hali sportowa przy PZSP nr 1 w 
Środzie Śląskiej (obok Inco).  Propozycje 
można przesyłać do końca marca. Ich 
analizą zajmie się Zarząd Powiatu.

Masz pomysł na zagospodarowanie hali?

Impreza odbędzie się z 27 na 
28 marca. Na uczestników cze-
kają atrakcje – nocne zwiedzanie 
miasta, głośne czytanie baśni oraz 
gry i zabawy.  

Szczegółowy regulamin i kar-
ta uczestnika dostępne są w Dzia-
le Dziecięcym BP. Zapisu dziecka 
prosimy dokonać osobiście do 23 
marca 2015 r.

Dział Dziecięcy Biblioteki 
Publicznej w Środzie 
Śląskiej zaprasza dzieci 
w wieku od 8 do 10 lat 
do udziału w XII edycji 
„Nocy z Andersenem”.

Zapraszamy do udziału 
w „Nocy z Andersenem”

Elżbieta Czarnota funkcję 
skarbnika gminy Kostomłoty pia-
stowała przez siedem lat. Samo-
rząd gminy Kostomłoty dziękuje 
Pani Elżbiecie Czarnocie za peł-
ną zaangażowania prace na rzecz 
rozwoju gminy Kostomłoty oraz 
przekazuje raz jeszcze  gratulacje 

i życzenia spełnienia i satysfakcji 
w nowym miejscu pracy.   

Podczas ostatniej sesji radni 
podjęli również uchwałę w spra-
wie powołania nowego skarbni-
ka. Funkcję tę od 16 marca 2015 
objął Pan Rafał Hossa. 

Podczas ostatniej specjalnej sesji rady gminy 
Kostomłoty, która miała miejsce 12 marca 
2015 r.  radni podjęli uchwałę w sprawie 
odwołania skarbnika gminy Kostomłoty.

Zmiana na stanowisku skarbnika 
gminy Kostomłoty

- Przez kilka tygodni w szkole 
miała miejsce zbiórka karmy dla 
psów i kotów, kocy oraz zabawek 
dla zwierząt – mówią opiekunki 
grupy. – Jak co roku dzieci w na-
szej szkole okazały ogromne ser-
ce dla pokrzywdzonych przez los 
mieszkańców schroniska i prze-
kazały pokaźną ilość pokarmu.

W czasie wycieczki uczniowie 
mieli okazję porozmawiać z pra-

cownikami schroniska. Z dużym 
zainteresowaniem i przejęciem 
słuchali opowieści o zwierzętach 
będących pod ich opieką, o moż-
liwości pomocy poprzez adopcję, 
o darach i wolontariacie.

- Wycieczki do wrocławskie-
go schroniska dla bezdomnych 
zwierząt są dla naszych uczniów 
lekcją wrażliwości i odpowie-
dzialności – mówi dyrektor SP3 

Alina Kargol. – Dzięki nim mogą 
się przekonać między innymi o 
tym, jak ważna jest rozwaga przy 

podejmowaniu decyzji o zakupie 
zwierzaka domowego. (SP/red)

3 marca uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 
w Środzie Śląskiej, z Koła Przyrodniczego, 
Ligi Ochrony Przyrody i klasa 4c pod 
opieką pań Marii Zawadzkiej i Barbary 
Bartoszewskiej-Bartuli, odwiedzili schronisko 
dla bezdomnych zwierząt we Wrocławiu.

Wizyta w schronisku dla zwierząt

Przyrodnicy z „3”z darami dla futrzaków przed wyjazdem do Wrocławia W schronisku...

Oto laureaci 2015:
klas pierwszych
Mateusz Pełechaty  m. I,
Laura Gulczewska   m. II,
Tymon Jatrzębski    m. III.
klas drugich
Kamila Rosenbeiger  m. I,
Kacper Raczyński    m. II,
Julia Sadowska        m. III.

klas trzecich
Dominik Radziszewski m. I,
Karol Kułaga m. II,
Ignacy Skrzeczek m. III.

Gratulujemy.

12 marca w Gimnazjum 
im. Jana Pawła II odbył 
się coroczny Konkurs 
Matematyczny.

Starcie matematyków
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W trakcie pobytu: 
- codzienna Eucharystia i wspólna modlitwa, 
- plaża, baseny, 
- wieczorne włosko - polskie animacje, 
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Obiekt świetlicy ma formę 
prostopadłościanu. W budynku, 
o powierzchni 173 m² znajduje 

się sala świetlicy o powierzchni 
110,5 m², hol, toalety, aneks ku-
chenny, pomieszczenie gospo-

darcze, magazyn i kotłownia. 
Teren wokół świetlicy został 
zagospodarowany poprzez wy-
budowanie chodników, parkingu 
i nasadzenia rodzimych gatun-
ków drzew i krzewów. Budowa 
świetlicy dofinansowana została 
ze środków Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach 
osi LEADER. Koszt całkowity 
budowy świetlicy wiejskie to bli-
sko 600 tys. zł, wsparcie finanso-
we ze środków unijnych wynosi 
250 tys. zł. 

W trakcie spotkania pani wi-
cemarszałek podkreślała, iż takie 
kreatywne inicjatywy jak budowa 

świetlicy cieszą mieszkańców naj-
bardziej! 

- Wierzę, że dzięki temu miej-
scu, miejscowość zyska nowy 
blask i jestem przekonana, że ta 
nowa inwestycja będzie pełniła 
ważną integracyjną funkcję spo-
łeczną – mówiła Ewa Mańkow-
ska. 

Ze świetlicy będą korzystać 
mieszkańcy Wróblowic i oko-
licznych wsi, a także swoje próby 
będzie miał tam zespół ludowy 
Radośni. Zespół jest zwycięzcą 
Zimowej Edycji Ludowej Listy 
Przebojów Radia Wrocław i wy-
dał już swój pierwszy album.

14 marca, Jan Marian Grzegorczyn wójt gminy 
Miękinia wraz z Ewą Mańkowską wicemarszałek 
województwa dolnośląskiego, Sebastianem 
Burdzym starostą średzkim i Jackiem Kaszubą 
z-cą dyrektora Wydziału Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego, przy 
wsparciu mieszkańców, Zespołu Ludowego 
„Radośni” i Koła Gospodyń Wiejskich uroczyście 
otworzył świetlicę wiejską we Wróblowicach.

Uroczyste otwarcie świetlicy 
wiejskiej we Wróblowicach

- Inwestycja obejmuje włą-
czenie drogi gminnej do dro-
gi krajowej nr 94.  Ponadto 
wykonane zostanie również 
oświetlenie, odwodnienie oraz 
kanalizacja teletechniczna czte-

rootworowa - mówi Jan Marian 
Grzegorczyn, wójt gminy Mię-
kinia.

Inwestycja podzielona zosta-
ła na 3 odcinki:

odcinek A - trasa od włą-
czenia z drogi powiatowej nr 
1606D na wysokości zbiornika 
wodnego w Lutyni do włącze-
nia do drogi krajowej nr 94,

odcinek B - od skrzyżowa-
nia z drogą powiatową 1606D 
w Lutyni do pierwszego skrzy-
żowania typu rondo w odcinku 
A. Ten fragment drogi stanowi 
główny ciąg komunikacyjny do 
istniejącego osiedla domków 
jednorodzinnych i projekto-
wanego obszaru intensywnej 
zabudowy mieszkaniowej.

Odcinek C - stanowi pas 
włączeniowy drogi gminnej 
do drogi krajowej nr 94.

Pierwszy etap inwestycji 
dotyczący odcinka B w cało-
ści oraz części odcinka A tj. 
od skrzyżowania typu rondo 
łączącego odcinek B z odcin-
kiem A do włączenia do dro-
gi powiatowej 1606D został 
zrealizowany w 2014 r. przy 
wsparciu środków z Narodo-

wego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. W tym roku 
zrealizowana zostanie pozosta-
ła część odcinka A – od ronda 
do włączenia do drogi krajo-
wej nr 94 wraz z odcinkiem C, 
czyli pasem włączeniowym do 
drogi krajowej. Na realizację 
tej inwestycji gmina Miękinia 
również pozyskała dotację z 
Narodowego Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych w wy-
sokości 50% kosztów zadania.

Na odcinku A zaprojekto-
wano drogę jednojezdniową, 
dwukierunkową o szerokości 
jezdni wynoszącej 6 m (lo-
kalnie poszerzenie do 7 i 8 
m). Nawierzchnię jezdni za-
projektowano jako bitumicz-
ną, zjazdy zaprojektowano z 
betonowej kostki brukowej 
ograniczone krawężnikami 
betonowymi. Pobocza drogi 
zostaną umocnione kruszy-
wem łamanym stabilizowa-
nym mechanicznie. W ciągu 

odcinka A wykonane zostanie 
skrzyżowanie typu rondo.

Odwodnienie drogi zapro-
jektowano za pomocą spadków 
podłużnych i poprzecznych 
nawierzchni drogi z odpro-
wadzeniem wód opadowych 
do rowów przydrożnych. Pod 
zjazdami zaprojektowano 
przepusty drogowe. Na części 
odcinka A tj. rondo zapla-
nowano budowę oświetlenia 
ulicznego. 

- Dokończenie tej inwesty-
cji jest bardzo istotne dla ca-
łej gminy. Przede wszystkim 
umożliwi skomunikowanie te-
renów intensywnej zabudowy 
mieszkaniowej z drogą krajo-
wa nr 94, ale także spowoduje 
pobudzenie zlokalizowanych w 
tamtym obszarze terenów in-
westycyjnych – podsumowuje 
Jan Marian Grzegorczyn wójt 
gminy Miękinia.

Ruszyły prace związane z budową drogi 
gminnej Krępice  - Lutynia. Nowobudowana 
droga będzie miała długość 3,41 kilometra.

II etap budowy drogi Krępice – Lutynia

Jak zawsze na takich spotka-
niach, również i tym razem po-
licjanci mówili o bezpiecznym 
przechodzeniu przez jezdnię, o 
noszeniu odblasków i jazdy na 
rowerze w kasku. Dzieci dosko-
nale wiedziały, pod jakim nu-
merem telefonu należy zgłaszać 
sytuacje niebezpieczne oraz jak 
należy zachować się w stosunku 
do osoby obcej i w przypadku 
ataku agresywnego psa. 

Policjanci opowiadali też o 
tym, jak wygląda ich praca i jakie 
mają zadania. 

Podczas rozmowy z dziećmi 
policjanci „odkryli”, że niektórzy 
rodzice nie do końca w sposób 
właściwy czuwają nad bezpie-
czeństwem swoich pociech. 
Maluchy bowiem szczerze i bez 
ogródek opowiadały o tym, jak 
jeżdżą samochodem bez fotelika i 
bez zapiętych pasów bezpieczeń-
stwa. Mamy więc nadzieję, że po 
takim spotkaniu z policjantami, 
dzieci podzielą się wiedzą ze swo-

imi opiekunami, którzy od dzisiaj 
zadbają o ich bezpieczeństwo. 

Pamiętajmy, że krótka tra-
sa do pokonania, np. z domu 
do przedszkola, czy do pobli-
skiego sklepu, nie zwalnia nas 
z obowiązku zapinania pasów 
zarówno kierowcy, jak i pasa-
żera, a także nie usprawiedliwia 
nieprawidłowego przewożenia 
swoich pociech. Wypadku nie 
jesteśmy w stanie przewidzieć! 
My możemy jechać bezpiecz-
nie i zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, ale drugi kierowca 
może o tym zapomnieć i nara-
zić siebie i innych uczestników 
ruchu drogowego, a więc NAS 
i NASZE DZIECI na poważne 
niebezpieczeństwo. Pamiętajmy 
więc, że wykonując proste prze-
cież czynności takie, jak zapina-
nie dziecka pasami bezpieczeń-
stwa i przewożenie go w foteliku 
samochodowym, zmniejszamy 
skutki ewentualnego zdarzenia 
drogowego.

Średzcy policjanci odwiedzili przedszkolaków 
z Publicznego Przedszkola w Szczepanowie. 
Tematem spotkania było bezpieczeństwo 
najmłodszych na drodze i w domu. Funkcjonariusze 
opowiadali również o swojej pracy. Towarzyszył 
im nie kto inny, jak sam Komisarz Lew.

Bezpieczny 
Przedszkolak 
w Szczepanowie
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Honorowy patronat nad 
dziesiątą - jubileuszową edycją 
turnieju pełnili marszałek wo-
jewództwa dolnośląskiego Ce-
zary Przybylski oraz wojewoda 
dolnośląski Tomasz Smolarz. 
Imprezę wsparł również Dolno-
śląski Związek Piłki Nożnej oraz 
średzki Urząd Miejski.

– Nasz turniej to doskonała 
okazja do lepszego poznania się, 
nawiązywania kontaktów, a tak-
że przyjaźni. Jako organizatorzy 
dołożymy wszelkich starań, aby 
pobyt w naszym mieście nale-
żał do jak najbardziej udanych 
i przyniósł wiele pozytywnej 
energii – mówił przed turniejem 

starosta powiatu średzkiego Seba-
stian Burdzy i obie rzeczy udało 
się w pełni zrealizować. 

Do Środy Śląskiej przyjecha-
li „starzy bywalcy” Świdnica, 
Strzelin, Trzebnica, Bolesławiec 
czy Oleśnica. Po raz pierwszy 
swoje sportowe umiejętności za-
prezentowali radni z Kątów Wro-
cławskich, Prusic a także drużyna 
urzędu marszałkowskiego. 

Sobotnie eliminacje, rozegra-
ne w dwóch grupach systemem 
„każdy z każdym”, zakończyły się 
awansem ośmiu drużyn. 

I tak w niedzielnych ćwierćfina-
łach spotkali się:

Środa Śl. I – Bolesławiec  0:1
Strzelin – Oława  5:1
Świdnica – Urząd Marszałkowski  0:1
Oleśnica – Trzebnica  0:3

O wynikach półfinałów zade-
cydowały rzuty karne. Lepsi w ich 
egzekwowaniu byli: Bolesławiec, 
który grał z urzędem marszał-
kowskim oraz Strzelin, który 
pokonał Trzebnicę. Mały finał 
to zwycięstwo 3 do 1 Trzebnicy. 
W meczu finałowym pomiędzy 
Strzelinem a Bolesławcem padły 
trzy bramki. Wszystkie zdobyli 
zawodnicy Strzelina, wygrywając 
turniej i odnosząc czwarte zwy-
cięstwo w historii mistrzostw. 

Zwycięska drużyna zdobyła 
kryształowy puchar marszał-
ka województwa oraz nagrody 
ufundowane przez Dolnośląski 

Związek Piłki Nożnej – koszulki 
reprezentacji oraz bilety na mecz 
eliminacyjny ME 2016 Polska-
Gruzja. 

Drużyna Bolesławca zdobyła 
puchar wojewody dolnośląskiego 
za II miejsce – równie okazały – 
a także komplet piłek. Puchar i 
nagrodę za trzecie miejsce ufun-
dował burmistrza Środy Śląskiej 
i powędrowały one do Powiatu 
Trzebnickiego. Debiutujący w 
turnieju wrocławscy urzędnicy 
zdobyli puchar Rady Miejsko-
Gminnej Zrzeszenia LZS. 

Oprócz nagród głównych 
wręczono również nagrody spe-
cjalne. Najlepszym strzelcem mi-
strzostw został Jarosław Taranek 
ze Strzelina - na co dzień wójt 
gminy Przeworno, a zawodni-
kiem Igor Bandrowicz z drużyny 

Trzebnicy i będący burmistrzem 
Prusic. Spośród bramkarzy na 
nagrodę zasłużył Tomasz Boro-
wiec z urzędu marszałkowskie-
go. Wyróżniono też najstarszego i 
najmłodszego zawodnika turnie-
ju. Tytuły te zdobyli Stefan Grycz 
rocznik 1948 z drużyny Środy Śl. 
I oraz Damian Serwicki radny 
Strzelina rocznik 1992.

Puchary zwycięskim drużynom 
i wyróżnionym zawodnikom wrę-
czali: Cezary Przybylski - marsza-

łek województwa, Sebastian Burdzy 
- starosta powiatu, Adam Ruciński 
- burmistrz Środy Śląskiej, Witold 
Rutkowski - przewodniczący rady 
powiatu oraz Andrzej Padewski - 
prezes DZPN-u. 

Gospodarze imprezy podzię-
kowali drużynom za przybycie, 
zdrową sportową rywalizację 
oraz udaną integrację. Wszyst-
kich obecnych zaprosili na kolej-
ną – 11. edycję turnieju. 

(RFP)

Trzynaście dolnośląskich samorządów walczyło w 
miniony weekend o tytuł Mistrza Dolnego Śląska 
w Halowej Piłce Nożnej. Zacięty sportowy bój 
zakończył się zwycięstwem Powiatu Strzelińskiego.

13 samorządów walczyło w Środzie Śląskiej

Środa Śląska – Bolesławiec, pierwszy ćwierćfinał, pechowy dla naszej drużyny

Środa Śląska – BolesławiecNajlepszy bramkarz

Puchar marszałka powędrował do Strzelina

Zwycięzcy 2015

Najlepszy strzelec Świdnica oddała tytuł mistrza…

Mistrzostwa. Środa Śląska – Kąty Wrocławskie i pierwszy gol burmistrza

ŚRODA ŚL. WROCŁAW
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W rozgrywkach wzięli udział: 
Anna Kulesza, Paweł Krzyszczuk, 
Michał Polakowski - kl. 1a, Kinga 
Tęcza, Mateusz Witkowski, Kor-
nelia Matusiak - kl. 1c, Bartosz So-
pliński, Wiktor Włodarczyk, Alek-
sandra Zubek - kl. 1d, Bartłomiej 
Koreń, Adam Dul, Kacper Bielecki 
kl. 1e, Bartosz Kata, Martyna So-
boń, Aleksandra Tomaszewska - 
kl. 1f, Maria Kozera, Aleksandra 
Dziedzicka, Bartosz Szczęszek - kl. 
1g, Jakub Kądzioła, Emilia Jadach, 
Jakub Bujnowski - kl. 1h. 

Sędziowali członkowie MSU 
pod czujnym okiem opiekunów 

samorządu - pani Doroty Dyjak 
- Baranieckiej i pani Anny Peru-
żyńskiej. 

Po pięciu rundach zaciętej walki 
wyłoniono zwycięzców. Pierwsze 
miejsce i główne trofeum turnieju 
wywalczyła drużyna klasy 1e, II 
miejsce zdobyła klasa 1h, III miej-
sce przypadło w udziale zawodni-
kom z klasy 1a. 

Wszystkie drużyny otrzymały z 
rąk pani dyrektor Moniki Senator 
dyplomy i nagrody rzeczowe. 

Trójka najlepszych graczy, 
Kacper Bielecki, Adam Dul i Emi-
la Jadach, będzie reprezentowała 
naszą szkołę w rozgrywkach mię-
dzyszkolnych, które odbędą się w 
kwietniu. 

Mały Samorząd Uczniowski 
gratuluje wszystkim małym zawod-
nikom umiejętności gry w warca-
by, natomiast wychowawcom klas 
pierwszych dziękuje za przeprowa-
dzenie eliminacji klasowych.

Ratuszowe tajemnice - część III

W poprzednich dwóch czę-
ściach „Ratuszowych tajemnic” 
pisaliśmy o historii tego kom-
pleksu oraz o jego wystroju. W tej 
części spróbujemy rozszyfrować 
różne tajemnicze napisy i ryci-
ny znajdujące się w muzealnych 
wnętrzach.

Najbardziej tajemnicze są chy-
ba te, które widnieją na ścianach 
cel w dawnej wieży więziennej. 
Zajmują one powierzchnię kilku 
metrów kwadratowych. Nieste-
ty, niewiele o nich można po-
wiedzieć. Większość z nich jest 
bardzo trudna do odczytania i 
interpretacji. Ich twórcami byli 
z pewnością więźniowie, którzy 
tutaj w swoim czasie odsiadywali 
kary. Może jednym z nich był nie-
jaki Kraus, który podpisał się na 
jednej z cegieł? Samych nazwisk 
jest zresztą więcej.

Poza tym wypisane są różne 
daty. Najstarsza to 1413. A rysun-
ki są najrozmaitsze: szubienica, 

dom lub inna budowla, koła, a 
nawet swastyka, co może ozna-
czać, że osadzano tu więźniów 
jeszcze w okresie międzywojen-
nym. Być może w najbliższym 
czasie uda się te wszystkie napisy 
i ryciny przynajmniej zinwenta-
ryzować. Trudno będzie jednak 
powiedzieć, z jakiego czasu po-
chodzi większość z nich.

Żadnej tajemnicy nie stanowi 
natomiast od niedawna inskryp-
cja, napisana w języku łacińskim, 

znajdująca się w Sali Rajców, czyli 
w pomieszczeniu, w którym przez 
stulecia odbywały się posiedzenia 
Rady Miasta. Inskrypcja ta zosta-
ła kilka miesięcy temu dokład-
nie odczytana i przetłumaczona. 
Średzcy muzealnicy mniej więcej 
rozumieli ją już dawniej, ale do-
piero pomoc specjalisty rozjaśniła 
wszystkie jej szczegóły. Specjali-
stą tym jest dr Adam Poznański z 
Zakładu Filologii Nowołacińskiej 
Uniwersytetu Wrocławskiego. A 
„Express Średzki” jest pierwszym 
czasopismem, w którym jest ona 
w całości (wraz z tłumaczeniem) 
publikowana.

***
Humanumtransversarapitsors 
mentis acumen
At tibipartesvindicatipsasuas:
Soepevirumfundovertit, quemve-
xit in auras.
Et rapidissternitpassibusomne-
decus:
Nempedoces testis non fallaxsel-
lacurulis,
Dum faciem mutastotanovasqu-
estatum.
Quisquises ergo color patriaefu-
gefideresorti,
Quaquepotesfatiscedito, disce vices
Eveniantparili ne tibi lance vices.

***
Przeciwny los odbiera bystrość 
ludzkiego umysłu,
A tobie przypisuje własne dzia-
łania.
Często tego męża kieruje na dno, 
którego ciągnie ku wiatrom,

I prędkimi krokami depcze wszel-
ką cześć.
Dajesz wskazania, krzesło kurulne 
– wiarygodny świadku,
Gdy zupełnie zmieniasz oblicze i 
odnawiasz swój stan.
Kimkolwiek jesteś, ozdobo ojczy-
zny, nie wierz losowi!
Co możesz, zostaw przeznaczeniu 
i poznawaj niepowodzenia,
Aby niepowodzenia nie przypadły 
ci na równej szali.

***
Jak powiedział nam dr A. 

Poznański, inskrypcja ta nawią-
zuje do utworu nowołacińskiego 
francuskiego poety znanego jako 
Dominicus Baudius, który żył w 
latach 1561-1613. Nie wiadomo 
dokładnie, kiedy Baudius na-
pisał swój utwór i jak został on 

„przetransportowany” do Środy 
Śląskiej. A co za tym idzie, trud-
no powiedzieć, kiedy inskrypcja 
znalazła się w Sali Rajców – ak-
tualnie w jednym z pomieszczeń 
Muzeum Regionalnego. W chwili 
obecnej pod uwagę trzeba wziąć 
koniec XVI wieku lub początek 
wieku XVII. Być może w naj-
bliższym czasie poprosimy dra 
Poznańskiego o więcej wyjaśnień.

Tymczasem zapraszamy do 
średzkiego muzeum, by odbyć 
wycieczkę śladem tajemniczych 
napisów. Jest to swoją drogą 
ciekawy sposób zwiedzania 
muzeum. Tym bardziej, że na-
pisów, inskrypcji i rysunków 
odkryć można z pewnością 
jeszcze więcej. 

GRZEGORZ BOROWSKI

Dawny ratusz (obecnie Muzeum Regionalne) 
oraz inne budowle śródrynkowe w 
Środzie Śląskiej tworzą bardzo ciekawy, 
rzadki na Dolnym Śląsku kompleks.

Tajemnicze napisy i rysunki

Jedna z cel więziennych w dawnej wieży więziennej, obecnie Muzeum Regionalne (fot. G. 
Borowski)

Napisy w jednej z cel więziennych (fot. G. Borowski)

Przerys szubienicy z celi więziennej. Rys. 
R. Heś (wg D. Wojtucki, Publiczne miejsca 
straceń na Dolnym Śląsku od XV do 
połowy XIX wieku, s. 104)

Inskrypcja z Sali Rajców (for. G. Borowski)

Prowadziły je siostry Kla-
werianki ze Świdnicy, siostra 
Magdalena pracująca w Refera-
cie Misyjnym Świdnickiej  Kurii 
Biskupiej oraz siostra Krystyna 
zajmująca się animacją misyjną 
dzieci. 

Pierwszy dzień rekolekcji,  to 
dzień wdzięczności. Poprzez od-
niesienie do sytuacji dzieci w kra-
jach misyjnych, siostra pomogła 
uczniom dostrzec wartość tego, co 
posiadają i potrzebę dziękowania 
za otrzymywane codziennie  do-

bro. Drugi dzień skupiał się wokół 
przebaczenia. Siostry przedstawiły 
historię Bakhity, wzoru miłości do 
Boga i przebaczenia. Były także 
prezentacje multimedialne, filmy 
i wystawa misyjna. 

Ostatni dzień rekolekcji to 
spowiedź, poprzedzona krót-
kim nabożeństwem pokutnym  
oraz msza święta, którą odprawił 

ksiądz proboszcz parafii Pieka-
ry Czesław Studenny. Oprawę 
muzyczną liturgii przygotowała 
schola parafialna, a procesję z 
darami ognisko misyjne. Dzie-
ci po spowiedzi świętej złożyły 
przy krzyżu przyniesione kamie-
nie, symbol porzucenia grzechu i 
oczyszczenia.  

V.LEŃSKA

Dziękczynienie i 
przebaczenie to motto 
tegorocznych rekolekcji 
wielkopostnych w 
Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym 
w Udaninie.

Rekolekcje z misjami w Udaninie
12 marca w SP 3 
odbył się XII Turniej 
Warcabowy Klas I, w 
którym wzięły udział 
trzyosobowe drużyny 
siedmiu klas pierwszych.

XII Turniej Warcabowy
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Swoje uczestnictwo  zgłosiły 
szkoły z gmin: Środa Sl., Mal-
czyce i Kostomłoty. Młodzi re-
cytatorzy rywalizowali w dwóch 
kategoriach wiekowych: klasy 
I-III  oraz IV –VI i prezentowali 
wiersze oraz prozę  wielkich pol-
skich autorów, jak też tych mniej 
znanych naszej publiczności i 
jury.  

Dzieci próbujące swych sił na 
scenie w kategorii klas I-III nie-
jednokrotnie zachwyciły  widow-
nię odwagą sceniczną, natomiast 
uczniowie klas IV-VI interpre-
tacją.  Organizatorzy konkursu 
zapewnili wszystkim przybyłym 
uczestnikom i ich opiekunom  
miłą atmosferę, bowiem nie za-
brakło słów otuchy, uśmiechów i 
braw dla każdego recytatora. 

Jury w składzie: Kamila Pe-
łech- Kostrzycka, Violetta Ko-
nowrocka – Kassjan, Barbara 
Pańków oraz Małgorzta  Woj-
tania-Król   oceniało dobór re-
pertuaru, interpretację utworu, 
dykcję oraz  ogólne wrażenie 

artystyczne  uczestników  pre-
zentujących się na scenie. 

Biorąc pod uwagę powyższe 
kryteria przyznało: 

w klasach I - III
 I miejsce – Kinga Cencelewicz 
SP w Mieczkowie,
 I miejsce – Marcin Gacek SP nr 
3 w Środzie Śląskiej,
II miejsce – Marlena Sawicka SP 
w Kostomłotach.
Wyróżnienia otrzymali:
 Julia Synówka SP w Kostomło-
tach,
 Aniela Przystał ZS Ciechów,
Wojciech Dajer SP w Kostom-
łotach.

 W klasach IV – VI nagrodzono 
następujących uczniów: 
 I miejsce – Sara Szafrańska SP w 
Malczycach,
II miejsce – Oliwia Mrochen  SP 
w Kostomłotach,
III  miejsce – Natalia Potrzeba SP 
nr 3 w Środzie Śląskiej,

III miejsce – Oliwia Borsuk SP w 
Kostomłotach.

Nagrody dla laureatów wrę-
czyli osobiście ich fundatorzy 
wójt gminy Kostomłoty Stani-
sław Wicha, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Obsługi Szkół Maria 
Jadach oraz dyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Konopnickiej 
w Kostomłotach Urszula Łapa. 

Tradycyjnie laureatka I miej-
sca w kategorii klas IV – VI bę-
dzie reprezentowała nasz powiat 
na Wojewódzkim Konkursie Re-

cytatorskim „Pegazik” w Kłodz-
ku, natomiast finaliści konkur-
su w tej samej kategorii wezmą 
udział w Regionalnym Konkursie 
Recytatorskim                  w Kątach 
Wrocławskich. 

Wszystkim życzymy powo-
dzenia i kolejnych sukcesów, a 
chętnych do stanięcia w recyta-
torskich szrankach zapraszamy 
za rok.

Organizatorki: Anna Jele-
niewska i Kamila Pełech- Ko-
strzycka

Tegoroczny  Powiatowy Konkurs Recytatorski 
„Między poezją a prozą” odbył się 17 marca w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Kostomłotach.

Powiatowy Konkurs Recytatorski 
„Między poezją a prozą”

Z roku na rok cieszy się ono 
coraz większym zainteresowa-
niem. Główną atrakcją uroczy-
stości była projekcja filmu  An-
drzeja Saramonowicza „Jak się 
pozbyć cellulitu”. To pełna nie-
spodzianek komedia o kobiecej 

przyjaźni, wystawionej na ekstre-
malną próbę. 

Panie śmiały się do łez. Po 
dobrej dawce humoru, odśpie-
wano sto lat dla wszystkich 
kobiet, a przede wszystkim dla 
seniorki imprezy Pani Heleny 
Kotulskiej. 

Bardzo ciekawa, okazała się 
również prezentacja multime-
dialna slajdów z uroczystych 
obchodów Dnia Kobiet od roku 
2003. Wszystkie młode i piękne 
panie mogły podziwiać siebie 
na slajdach sprzed 12 lat. 

Impreza była bardzo udana 
a wspólne świętowanie umilił 
śpiew karaoke, który trwał do 
późnych godzin.

7 marca o godz. 18.00 
w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w 
Kostomłotach już po 
raz kolejny odbyło się 
uroczyste spotkanie z 
okazji Dnia Kobiet.  

Dzień Kobiet w Kostomłotach
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Informujemy, że fi rma WPO ALBA S.A., z którą Gmina ma podpisaną umowę na 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy przystąpi do mycia i dezynfekcji pojemników na odpady 
komunalne według zamieszczonego poniżej harmonogramu:

Data Miejscowość

Pojemniki na odpady zmieszane

Kwiecień

15 Lenartowice/ Prężyce/ Gosławice/ Czerna/ Wilkostów

16 Wojnowice/ Mrozów/ Kokorzyce/ Żurawiniec

17 Lutynia

20 Krępice/ Wróblowice/ Łowęcice/ Radakowice

21 Radakowice/ Zakrzyce/ Gałów/ Gałówek

22 Miękinia 

23
Błonie/Źródła/Przydroże/Siemichów/Kadłub/Klęka/Białków/Łąko-
szyce Lubiatów/Zabór Wielki/Zabór Mały/Gąsiorów

24 Głoska/Księginice/Warżyna/Brzezina

27 Brzezinka Średzka/Pisarzowice/Wilkszyn/Miłoszyn

28 Wilkszyn/Miłoszyn

Pojemniki na odpady szklane

Kwiecień

29 Lutynia

30 Wróblowice/Łowęcice/Radakowice/Zakrzyce/Gałów/Gałówek

Maj

11 Miękinia /Błonie/Źródła/Przydroże/Siemichów/Kadłub/Klęka

12
Białków/Łąkoszyce/Lubiatów/Zabór Wielki/ Zabór Mały/Gąsiorów/
Lenartowice  Prężyce/Gosławice/Czerna/Wojnowice/Wilkostów

13 Brzezinka Średzka/Pisarzowice

14 Głoska/Księginice/Warżyna/Brzezina

18 Wilkszyn/Miłoszyn

19 Kokorzyce/Żurawiniec//Mrozów

W związku z powyższym prosimy właścicieli oraz mieszkańców nieruchomości o 
wystawienie danych koszy w przeddzień wykonywania przedmiotowej usługi mycia.

Harmonogram mycia i dezynfekcji 
pojemników na odpady komunalne

Informujemy, iż z dniem 25.03.2015 Urząd Gminy Miękinia i WPO ALBA S. A. rozpocznie kampanię eduka-

cyjną na terenie gminy Miękinia pn. „Poprawa jakości segregacji poprzez kontrolę pojemników na  śmieci”, 

której celem jest zwiększenie ilości surowców nadających się do recyklingu, co wpłynie na zmniejszenie 

odpadów trafi ających na składowisko.

Pojemniki na zmieszane komunalne, w których znajdą się PLASTIK, SZKŁO, PAPIER, ODPADY ZIELONE zostaną 

oklejone nalepką informacyjną.

 Pragniemy zwrócić Państwa uwagę, że za brak poprawnej segregacji Gmina zobowiązana jest obciążyć 

danego właściciela nieruchomości opłatą podwyższoną tj. 39 zł od osoby zamieszkałej w tej nieruchomości. 

EKOEDUKACJA

Eliminacje prowadzone były 
w dwóch grupach wiekowych: 
grupa szkół podstawowych i 
grupa szkół gimnazjalnych. W 

turnieju udział wzięli przedstawi- ciele ZS w Miękini, ZS w Lutyni 
oraz SP w Pisarzowicach. 

Wśród uczniów szkół pod-
stawowych najlepszy okazał się 
Kacper Kornalski z SP w Pisa-
rzowicach, wśród gimnazjalistów 
zwyciężyła Katarzyna Wojszczak 
z Gimnazjum w Lutyni. Nagro-
dami głównymi w turnieju były 
rowery ufundowane przez Jana 
Mariana Grzegorczyna wójta 
gminy Miękinia oraz Waldemara 
Zarembę Nadleśniczego z Nadle-
śnictwa Miękinia. 

Trzech najlepszych uczniów 
w każdej grupie wiekowej będzie 

reprezentowało Gminę Miękinia 
podczas eliminacji powiatowych 
które odbędą się 27 marca w Śro-
dzie Śląskiej. 

Nad poprawnością zmagań 
turniejowych czuwali: sekretarz 
gminy Miękinia Małgorzata Dyr-
da, komendant PSP w Środzie 
Śląskiej Marek Wawrejko, prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku OSP w Miękini Leszek 
Gawliński, nadleśniczy Nad-
leśnictwa Miękinia Waldemar 
Zaremba, komendant Ochrony 
Przeciwpożarowej Bogdan Wil-
czak.

W Samorządowym 
Ośrodku Kultury 
w Miękini 
przeprowadzone zostały 
gminne eliminacje 
w Ogólnopolskim 
Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”.

Eliminacje gminne turnieju 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”

Frekwencja dopisała nam wy-
jątkowo. Na imprezie pojawiło się 
około 120 pań i wszystkie zostały 
obdarowane przez Jana Mariana 
Grzegorczyna wójta gminy Mię-
kinia kwiatami. Oprócz tego, 
poza słodkim poczęstunkiem, 

mogły obejrzeć i wysłuchać przy-
gotowanych dla nich występów: 
grup wokalnych „Senior” i „Lu-
tynianie” oraz kapeli „Radośni”. 

Duże wrażenie i gromkie sal-
wy śmiechu spowodował także 
występ kabaretu „Bałamutki” z 
Miękińskiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku. 

Zabawa trwała do wieczora.

W sobotę, 7 marca, 
mieszkanki gminy 
Miękinia spotkały się 
w Lutyni, aby wspólnie 
świętować Dzień Kobiet.

Hucznie świętowano 
Dzień Kobiet w Lutyni
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Sprzedam działki budowlane 
w Czerńczycach, ul. Słoneczna, 

gm. Katy Wr., powiat wrocławski.

4 działki po 1000 m2. 49 zł/m2

tel. 722 246 980
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Mieszkania Domy 
Lokale Grunty

Wejdź i dodaj ofertę
www.nieruchomosciplus.pl
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informuje, 

że w dniu: 20.03.2015 r.  na tablicy ogłoszeń tutejszego  Starostwa Powiatowego 

w Środzie Śląskiej ul. Wrocławska 2, II p. wywieszono wykaz nr 3/2015 nieruchomości 

stanowiącej własność Skarbu Państwa przeznaczonej do dzierżawy

1.  ½ dz. nr 17/3 obręb Jugowiec, gm. Środa Śl. 

2.  ½ dz. nr 17/3 obręb Jugowiec, gm. Środa Śl.

3.  część dz. nr 152 obręb Rakoszyce, gm. Środa Śl. 

o pierwszym przetargu pisemnym nieograniczonym 
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym 
położona w obrębie Paździorno, gmina Kostomłoty. Dla w/w nieruchomości Sąd 
Rejonowy w Środzie Śląskiej prowadzi księgę wieczystą Nr WR1S/00005189/0. 

Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest miejscowego planu zagospodarowania 
dla obrębu Paździorno – w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kostomłoty nieruchomość położona jest na terenach oznaczonych 
symbolem M - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna istniejąca oraz 
projektowana wraz z usługami, drogami dojazdowymi, zielenią urządzoną (w tym 
ogrody i sady). 

Przetarg odbędzie się w dniu 21.04.2016 r. o godz. 1000 w Starostwie Powiatowym 
w Środzie Śląskiej, ul. Wrocławska 2, II p., pok. 304. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 18.000,00 zł , wysokość wadium: 1.000,00 zł, 
minimalne postąpienie: 200,00 zł.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Mienia i Infrastruktury 
Drogowej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej, ul. Wrocławska 2, pok. 72 ,  
tel. (071) 396-89-52, oraz na stronie internetowej : www.powiat-sredzki.pl

 Starosta  Średzki

INFORMACJA STAROSTY ŚREDZKIEGO
Informuje,

WÓJT GMINY K�������TY 

 W Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kostomłoty zamieszczono informację 

odnośnie I ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 

położonej w obrębie miejscowości Osiek o powierzchni 0,18 ha. 

Dla przedmiotowej nieruchomości dnia 30.10.2014 r. wydana została decyzja nr 

43/2013 o warunkach zabudowy. Zgodnie z decyzją działka posiada ustalone 

przeznaczenie terenu pod zabudowę usługowa. Dla działki prowadzona jest 

księga wieczysta nr WR1S/00019467/4 przez Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej. 

Działka położona jest na końcu wsi Osiek, przy drodze powiatowej w kierunku 

Mieczkowa, bocznej drogi krajowej nr 5 Wrocław – Jelenia Góra. 

W najbliższym sąsiedztwie działki znajduje się nowa zabudowa mieszkaniowa, 

zakład stolarski, boisko sportowe i budynek świetlicy. Dojazd do działki z drogi 

publicznej w dobrym stanie technicznym. Działka ma dostęp do sieci wodociągo-

wej i elektrycznej.

Zarząd   
Powiatu Wrocławskiego

informuje,

że dnia 18 lutego 2015 r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131 oraz na 

stronie internetowej http://powiatwroclawski.ibip.wroc.pl/public/ 

został umieszczony na okres 21 dni wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do dzierżawy – dot. działki nr 9/98 AM-1 o pow. 

19,9688 ha, KW nr  WR1S/00032791/1, obręb Zabrodzie, gmina 

Kąty Wrocławskie oraz części (tj. 6,0200 ha)działki nr 665, KW nr  

WR1E/00092857/7 obręb Pasikurowice, gm. Długołęka.

Bliższych informacji o nieruchomościach zamieszczonych w wykazie 

można zasięgnąć w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu, Kościuszki 

131 pokój nr 235  albo telefonicznie pod nr tel. 71/ 72-21-754  

od poniedziałku do piątku w godz. od 7:45 do 15:45

Nieruchomości - Wrocław i wokół Wrocławia

Nieruchomości GALI
ul. Akacjowa 3, 55-050 Sobótka
tel.: 071 391 04 44, fax: 071 391 05 80  tel. kom.: 504 117 608

PRZYJMUJEMY OFERTY 
TYLKO NA WYŁĄCZNOŚĆ!

Atrakcyjny budynek jednorodzinny Borek Strzeliński
LOKALIZACJA:  BOREK STRZELIŃSKI

POWIERZCHNIA:  112,90 M² DZIAŁKA: 798 M2

CENA:  459 000
Atrakcyjny budynek jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej  w 
Borku Strzelińskim. Budynek parterowy z użytkowym poddaszem 
wybudowany w 2008 roku, na działce o pow.798 m2, o powierzchni 
użytkowej spełniającej PN 89,4 m2, a pow. podłóg 98,5 m2. Na 
parterze znajduje się: salon z jadalnią, kuchnia, toaleta, hol, 
kotłownia oraz taras wyłożony granitem. Na piętrze znajduje się: 
hol, pokój, sypialnia, pokój, łazienka. Podłogi na parterze w kafl ach, 
na poddaszu w panelach. W każdym pokoju zamontowana sieć 
telewizyjna i telekomunikacyjna. Okna PCV z ciepłymi szybami 
.Parapety wewnętrzne i zewnętrzne granitowe.
Ogrzewanie gazowe (parter podłogowe, piętro grzejniki).

Poniemiecki dom jednorodzinny w trakcie remontu
LOKALIZACJA:  SAMBORZ, POWIAT ŚREDZKI 

POWIERZCHNIA:  300 M²
CENA:  190 000

Podpiwniczony dwukondygnacyjny z użytkowym poddaszem dom 
jednorodzinny w trakcie remontu kapitalnego, o pow. całkowitej 
ok. 300 m2, mieszkalnej ok. 200m2, poddasze użytkowe ok. 
50 m2. Wymieniono dach, zbito stare tynki, w części położono 
nowe pozostałe obito płytami gipsowymi. W budynku nie ma 
śladu wilgoci. Cegła z której wykonano go, jest w bardzo dobrym 
stanie. Ciągi kominowe nowe(zamontowany wkład pod przyszły 
kominek w salonie-50 m2, oraz do piwnicy pod pszyszły piec co.) 
Do budynku przylegają trzy pomieszczenia gospodarcze o pow. 
64 m2 każde.

Zamienię mieszkanie 56 m2 we Wrocławiu na mniejsze
LOKALIZACJA:  WROCŁAW, HUBY, HUBSKA

POWIERZCHNIA:  56 M²
CENA:  300 000

Zamienię  spółdzielcze własnościowe trzy pokojowe mieszkanie 
we Wrocławiu pow. 56 m2, na mniejsze (z dopłatą) –ok. 30 m2. 
Najchętniej również w bloku spółdzielczym do drugiego piętra. Lokal 
mieści się na  4 kondygnacji w budynku cztero piętrowym przy ul 
Hubskiej we Wrocławiu. Blok wybudowany w latach pięćdziesiątych. 
Mieszkanie w pełni rozkładowe z wystawą okien wschód i zachód 
(bardzo jasne), Ogrzewanie miejskie. Zamontowane liczniki na zimną 
i ciepłą wodę, gaz, prąd, i ogrzewanie. Czynsz miesięczny- ok. 470 zl 
w nim są opłaty za ciepła i zimna wodę, ścieki i śmieci. Wymieniono 
okna na nowe z PCV.

NOWA OFERTA

Bardzo atrakcyjne trzy pokojowe mieszkanie
LOKALIZACJA:  WROCŁAW , UL. ŚLICZNA

POWIERZCHNIA:  56 M²
CENA:  350 000

Bardzo atrakcyjne trzy pokojowe mieszkanie w dzielnicy Krzyki 
przy ul. Ślicznej z widokiem na podwórko i skwer. Mieszkanie 
położone jest na wysokim parterze w 10 piętrowym bloku z 
lat siedemdziesiątych (po remoncie). Mieszkanie jest w pełni 
rozkładowe, dwustronne (po przebudowie)Składa się z przedpokoju 
połączonego z salonem, kuchnią przedzielona barkiem od salonu), 
pokoju, sypialnii WC z łazienką. Okna nowe plastikowe, instalacja 
elektryczna wymieniona, podłogi z klepki dębowej, drzwi wejściowe 
antywłamaniowe, wewnętrzne drewniane. Kuchnia umeblowana 
i wyposażona(lodówka, microwave, piec gazowy). w łazience 
zamontowana pralka, sypialnia również umeblowana. 
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Wójt Gminy Długołęka 
Długołęka, ul. Robotnicza 12, 55 – 095 Mirków 

ogłasza I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Długołęka położonej w 
obrębie wsi Pasikurowice

1.  Oznaczenie nieruchomości: 
1) działka nr 96/4 o pow. 0,2041 ha, obręb wsi Pasikurowice, nr księgi wieczystej WR1E/00039436/1 

2. Opis nieruchomości: 
 Działka położona w miejscowości Pasikurowice przy ul. Słonecznej (droga z kostki betonowej), około 16 km od centrum Wrocławia i 10 

km od miejscowości Długołęka- siedziby gminy. Sąsiedztwo nieruchomości stanowią tereny zabudowane, głównie z zabudową jed-
norodzinną i zagrodową. Nieruchomość ma kształt zbliżony do dużej litery L. W części działki znajdują się zadrzewienia (drzewa owo-
cowe). Sieci infrastruktury technicznej - prąd, wodociąg poprowadzone są w ciągu ul. Słonecznej.

3. Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: 
a) Teren, na którym położona jest działka nr 96/4 przeznaczony jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz zabudowę zagro-

dową. Dodatkowo działka znajduje się w granicy strefy „OW„ obserwacji archeologicznej. 
b) Szczegółowe ustalenia dotyczące zagospodarowania terenu, na którym położona jest przedmiotowa działka zostały określone w 

Uchwale nr XXXI/540/2005 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 lutego 2005r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla obrębu wsi Pasikurowice (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 57, poz. 1241 z dnia 30 marca 2005r.)

4. Cena wywoławcza nieruchomości: 
a) działka nr 96/4: 191.056,91 zł netto +23 % VAT - 235.000 zł brutto (słownie: dwieście trzydzieści pięć tysięcy złotych)

5. Termin i miejsce przetargu: 
1) działka nr 96/4: 17.04.2015 r., godz. 12.00 siedziba Urzędu Gminy Długołęka, pokój 17, (parter);

6. Wadium: 
1) działka nr 96/4 - 23.500 zł  (słownie: dwadzieścia trzy tysiące pięćset złotych);

7. Termin wniesienia wadium: 13.04.2015.r.
8. Nieruchomość jest bez zobowiązań i obciążeń. 
9. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne. 
10. Osoby przystępujące do przetargu zobowiązane są przedłożyć Przewodniczącemu Komisji Przetargowej przed rozpoczęciem przetargu: 

1) dokument tożsamości lub odpis z właściwego rejestru, 
2) pełnomocnictwo (w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez notariusza) do reprezentowania osoby ubie-

gającej się o nabycie nieruchomości, chyba że podmiot ubiegający się o nabycie nieruchomości bierze udział w przetargu osobiście, 
3) oryginał dowodu wpłaty wadium. 
4) w przypadku, gdy oferentem jest osoba pozostająca w związku małżeńskim na zasadzie ustawowej wspólności majątkowej (w tym 

prowadząca działalność gospodarczą), do udziału w przetargu wymagana jest obecność obojga małżonków. W przypadku uczest-
nictwa w przetargu jednego małżonka należy okazać (w oryginale) pisemne oświadczenie współmałżonka, o wyrażeniu zgody na 
przystąpienie małżonka do przetargu z zamiarem nabycia nieruchomości, będącej przedmiotem przetargu ze środków pochodzą-
cych z majątku wspólnego za cenę ustaloną w przetargu, 

5) w przypadku, gdy oferentem jest cudzoziemiec, w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców (Dz. U. z 2004 r., Nr 167, poz. 1758 ze zm.)– uwierzytelnione przez tłumacza przysięgłego odpisy z właściwych reje-
strów, promesę lub zezwolenie na nabycie nieruchomości, w przypadku gdy takie zezwolenie jest wymagane. Cudzoziemiec, który 
nie posiadał co najmniej promesy w dniu przetargu musi przedłożyć sprzedającemu zezwolenie ministra właściwego do spraw admi-
nistracji na nabycie nieruchomości przed zawarciem umowy sprzedaży pod rygorem utraty wpłaconego do przetargu wadium.

11. Wadium wnoszone jest w formie pieniężnej, na konto Gminy Długołęka nr: 11 9584 1021 2003 0300 0101 0004 - Bank Spółdzielczy 
w Oleśnicy Oddział w Długołęce. 
Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na konto Gminy Długołęka. 
W przypadku, gdy oferentem jest osoba pozostająca w związku małżeńskim na zasadzie ustawowej wspólności majątkowej, wadium 
musi zostać wniesione przez oboje małżonków lub w przetargu należy okazać (w oryginale) pełnomocnictwo współmałżonka do 
wniesienia wadium. 

12. Wadium wpłacone przez zwycięzcę przetargu, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
13. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Do wylicytowa-

nej w przetargu ceny nieruchomości zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.
14. O terminie zawarcia umowy zwycięzca przetargu zawiadamiany jest na piśmie. 
15. W przypadku, gdy zwycięzca przetargu uchyli się od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 
16. Uczestnikom przetargu, którzy nie wygrali przetargu, wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu przetargu, jednak nie później niż 

przed upływem 3 dni od dnia zakończenia przetargu. Wadium nie odebrane w terminie 3 dni od daty zakończenia przetargu zwraca się 
uczestnikom przetargu przekazem pocztowym, po potrąceniu opłaty pocztowej. 

17. Wadium jest zwracane uczestnikom przetargu w przypadku: 
1) odwołania przetargu, 
2) unieważnienia przetargu, 
3) zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.

18. Przetarg może zostać odwołany jedynie z ważnych powodów.
19. Informacje dodatkowe : W protokole z przeprowadzonego przetargu kandydat na nabywcę zobowiązany będzie do oświadczenia, iż 

zapoznał się ze stanem faktycznym i prawnym nieruchomości, posiada wiedzę nt. zapisów obowiązującego miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dot. przedmiotowej nieruchomości, posiada wiedzę o przebiegających sieciach infrastruktury technicz-
nej oraz że nie wnosi w związku z powyższym żadnych zastrzeżeń. 

20. Szczegóły dotyczące przetargu można uzyskać w pok. nr 17 Urzędu Gminy Długołęka lub telefonicznie pod nr (71) 323 02 23 oraz na stro-
nie internetowej http://dlugoleka.bip.net.pl/

Raków to mała i spokojna miejscowość po-
łożona we wschodniej części gminy Długołęka. 
Otaczają ją malownicze stawy oraz lasy. Działka 
przeznaczona do sprzedaży leży bezpośrednio 
przy głównej drodze. Obok znajdują się tereny 
zabudowy jednorodzinnej. Nieruchomość poło-
żona w odległości około 150 m od przystanków 
komunikacji autobusowej. Sieci infrastruktury 
technicznej (woda i prąd) poprowadzone są w 
drodze przy nieruchomości. W miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego, dział-
ka znajduje się na terenie przeznaczonym pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz 
zabudowę zagrodową. 
Działka nr 178/10 
Powierzchnia 0,1019 ha
Cena nieruchomości  65 tys. zł brutto
Planowany termin II przetargu – koniec kwiet-
nia 2015r.

 
Interesują cię nieruchomości na sprzedaż w 

gminie Długołęka? Zadzwoń (71) 323 02 23 lub 
sprawdź na www.gmina.dlugoleka.pl.

 
DARIA ŚPIEWAK- WSOLAK

Myślisz o kupnie działki poza miastem? Sprawdź oferty nieruchomości w gminie 
Długołęka – jednej z najlepiej rozwijających się gmin wiejskich w Polsce. Dziś 
prezentujemy atrakcyjną działkę pod zabudowę mieszkaniową w Rakowie.

Zamieszkaj w gminie 
Długołęka - Raków

Działka na sprzedaż znajduje się w pobliżu malowniczych stawów, fot. Archiwum
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Zdobywając tytuł mistrzowski 
zawodnicy szkoły pokonali za-
wodników z Malczyc, Rakoszyc 
i Szczepanowa. Dziewczęta rów-

nież walczy znakomicie i osta-
tecznie zajęły II miejsce. 

Drużyna chłopców będzie 
reprezentowała Środę Śląską na 

finałach międzypowiatowych w 
Obornikach Śląskich. 

Chłopcy ze szkolnego Koła Piłki Ręcznej SP 3, pod opieką pana 
Dariusza Kotuły, zostali mistrzami powiatu w piłce ręcznej.

Mistrzowie powiatu w piłce ręcznej

 

 

„Konkursu wiedzy  
o wodzie” 

(ważny przez 2 miesiące) 

Aby wygrać atrakcyjne nagrody y yg yj g y
wystarczy przyjść na basen w weekend y p yj

21-22 marca 2015r., wypełnić , yp
prawidłowo test wiedzy o wodzie i y

wrzucić do urny. 

Wśród prawidłowo wypełnionych testów wylosujemy  yp y y
3 zwycięzców 23 marca 2015r. 

Informację o zwycięzcach umieścimy na stronie e www.sredzkiparkwodny.plpl do 24.03.2015r.r. p y pp
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Znakomicie spisał się Bar-
tek Babiński. Startując w kata w 
dwóch kategoriach wiekowych 
(swojej - 12-13 lat - i w kategorii 
14-15-latków) wywalczył dwa 
srebrne krążki.

Z kolei wraz z Kacprem Miko-
łajczykiem i Wiktorem Witkow-
skim zajęli miejsce trzecie w kata 
drużynowym. Warto podkreślić, 

że startowali w kategorii 14-17 lat 
będąc najmłodszymi w stawce.

- Zawody w Zawadzkiem 
należą do jednych z najlepiej ob-
sadzonych w Polsce gdzie zawod-
nicy walczą o miejsca w kadrze 
narodowej – mówi Bogusław 
Boczniewicz. – Start tutaj to wy-
różnienie, a dobre wyniki – duży 
prestiż.  GRATULUJEMY. (BB/RED)

Blisko 300 zawodników z 30 klubów całej 
Polski i z Czech wystartowało 14 marca w 
dwudziestej pierwszej edycji turnieju karate 
„Rada Regentów” organizowanego przez 
klub karate Nidan Zawadzkie. Wystartowali 
w nim także średzcy karatecy, podopieczni 
senseia Bogusława Boczniewicza.

Turniejowe „oczko” 
i srebra Babińskiego

Bartek Babiński (z lewej) - podwójne srebro.

Kibice, którzy mimo chłodu i 
deszczu postanowili udać się na 
średzki stadion nie mogli narze-
kać na nudę - zwłaszcza druga 
połowa obfitowała w wiele akcji 
i strzałów, a przede wszystkim 
bramek, które padały średnio co 
10 minut.

Pierwsze 45 minut to za-
cięta walka z obu stron, goście 
będący w strefie spadkowej od 
pierwszych minut atakowali na-
szą bramkę i już w 15 minucie 
wyszli na prowadzenie po rzu-

cie wolnym wykonywanym z 
narożnika pola karnego. Mocny, 
mierzony strzał nad murem dał 
prowadzenie zespołowi z Jaszo-
wic, który poszedł za ciosem i 
w przeciągu 20 minut przepro-
wadził kilka groźnych akcji. 
Wyrównujemy po akcji Radka 
Juchno, którego wrzutkę w pole 
karne gości wykorzystuje Ku-
rek doprowadzając w 42min do 
remisu.

W drugiej połowie kibice 
byli świadkami strzelenia pię-

ciu bramek - pierwszy na listę 
strzelców zapisał się w 55 mi-
nucie Marcin Kulas zdobywając 
w zamieszaniu podbramkowym 
bramkę na 2-1 dla naszego ze-
społu. Wynik w 65 minucie na 
3-1 podwyższa Tomasz Du-
dzinski, którego mocny strzał 
z okolicy 16 metra przepusz-
cza bramkarz Jaszowic. Drugą 
bramkę tracimy w 70 minucie, 
podobnie jak przy pierwszej 
bramce mocny strzał z rzutu 
wolnego i nasz bramkarz wyj-
muje piłkę z siatki. 

Emocje rosły z każdą minutą 
bo goście ponownie ruszyli do 
odrabiania strat, ale odpowia-
damy w najlepszy z możliwych 
sposobów - bramką z rzutu kar-
nego po akcji Kamila Zielińskie-
go, który przedzierając się prawą 
strona boiska zostaje sfaulowany 
w polu karnym Polonii Jaszowice. 
Bramkę na 4-2 zdobywa pewnym 
strzałem sam poszkodowany i 
wydaje się że mamy mecz pod 
kontrolą kiedy w 88 minucie pe-
chowo ręką zagrywa w polu kar-
nym Tomek Dudzinski i sędzia 
dyktuje rzut karny dla Jaszowic. 

Po pewnie wykonanej je-
denastce goście doprowadzają 
do stanu 4-3 i mamy nerwową 
końcówkę, arbiter dolicza cztery 
minuty, jednak do końca meczu 
wynik nie ulega zmianie i zdoby-
wamy trzy punkty!

Brawa należą się dla całego 
zespołu - mimo kiepskiego po-
czątku walczyliśmy do końca i po 
ciężkim spotkaniu zdobywamy 
ważne trzy punkty. Kolejny mecz 
to potyczka z liderem - w sobotę 
21 marca zagramy z Pogonią Ole-
śnica i cel jest zasadniczy: urwać 
punkty głównemu kandydatowi 
do awansu!

Skład: Ł. Spring, M. Kulas, M. 
Świder, M. Grabowiecki, K. Zie-
liński, M. Nowak, T. Dudziński, 
M. Antosiewicz(K. Rek), R. Juch-
no(M. Adamowicz), S. Kurek(K. 
Rożek), P. Janusz(M. Wenderski).

Bramki: Sylwester Kurek (42’), 
Marcin Kulas(55’), Tomasz Du-
dziński(65’), Kamil Zieliński 
(82’karny)

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Siedem bramek na inaugurację rundy 
wiosennej obejrzeli fani Polonii podczas 
meczu 18 kolejki wrocławskiej okręgówki.

Polonia Środa Śląska - Polonia Jaszowice 4:3 (1:1)
Zwycięstwo seniorów na rozpoczęcie rundy wiosennej 
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Tabela końcowa rundy jesiennej.

1. KS Piotrowice 11 39:16 29

2. LKS PAGEL Komorniki 11 39:25 25

3. ISKRA Proszków 11 45:18 23

4. TĘCZA Kwietno 11 40:25 23

5. CZARNI Kulin 11 31:29 20

6. KS Rusko 11 36:25 16

7. PIAST Przedmoście 11 32:26 13

8. KORONA Brodno 11 26:39 13

9. BŁYSKAWICA Lenartowice 11 23:27 12

10. FC Budziszów 11 22:39 8

11. LZS Zabłoto 11 16:43 4

12. CZARNI Białków 11 20:57 3

Terminarz rundy wiosennej
Kolejka I, 22 marca, godz. 15.00
Proszków – Białków, Piotrowice – Zabłoto, Brodno – Rusko, Budziszów – Lenartowice, 
Komorniki – Kulin, Kwietno – Przedmoście.
Kolejka II, 29 marca, godz. 15.00
Kwietno – Proszków, Przedmoście – Komorniki, Kulin – Budziszów, Lenartowice – 
Brodno, Rusko – Piotrowice, Zabłoto – Białków.
Kolejka III, 12 kwietnia, godz. 15.00
Proszków – Zabłoto, Białków – Rusko, Piotrowice – Lenartowice, Brodno – Kulin, 
Budziszów – Przewdmoście, Komorniki – Kwietno.
Kolejka IV, 19 kwietnia, godz. 15.00
Komorniki – Proszków, Kwietno – Budziszów, Przedmoście – Brodno, Kulin – Piotro-
wice, Lenartowice – Białków, Rusko – Zabłoto.
Kolejka V, 26 kwietnia, godz. 15.00
Proszków – Rusko, Zabłoto – Lenartowice, Białków – Kulin, Piotrowice – Przedmo-
ście, Brodno – Kwietno, Budziszów – Komorniki.
Kolejka VI, 10 maja, godz. 15.00
Budziszów – Proszków, Komorniki – Brodno, Kwietno – Piotrowice, Przedmoście – 
Białków, Kulin – Zabłoto, Lenartowice – Rusko.
Kolejka VII, 17 maja, godz. 15.00
Proszków – Lenartowice, Rusko – Kulin, Zabłoto – Przedmoście, Białków – Kwietno, 
Piotrowice – Komorniki, Brodno – Budziszów.
Kolejka VIII, 24 maja, godz. 15.00
Brodno – Proszków, Budziszów – Piotrowice, Komorniki – Białków, Kwietno – Zabłoto, 
Przedmoście – Rusko, Kulin – Lenartowice.
Kolejka IX, 31 maja, godz. 15.00
Proszków – Kulin, Lenartowice – Przedmoście, Ruskjo –Kwietno, Zabłoto – Komor-
niki, Białkow – Budziszów, Piotrowice – Brodno.
Kolejka X, 7 czerwca, godz. 16.00
Piotrowice – Proszków, Brodno – Białków, Budziszów – Zabłoto, Komorniki – Rusko, 
Kwietno – Lenartowice, Przedmoście – Kulin.
Kolejka XI, 15 czerwca, godz. 16.00
Proszków – Przednoście, Kulin – Kwietno, Lenartowice – Komorniki, Rusko – Budzi-
szów, Zabłoto – Brodno, Białków – Piotrowice.

(RED)

Już w niedzielę rusza runda wiosenna rozgrywek 
kl. C seniorów powiatu średzkiego.

C-klasowa wiosna

Graliśmy systemem każdy z 
każdym oraz rewanże. Początku 
turnieju nie zaliczymy do uda-
nych, ale końcówka rewelacyjna 
i pokazaliśmy kto rządzi w Śro-
dzie Śląskiej. O pierwsze miejsce 
w turnieju przyszło nam walczyć 
w ostatnim meczu turnieju z 
drużyną FC Wrocław Academy. 
Tylko zwycięstwo dawało nam 
upragnione pierwsze miejsce i 
takie miejsce osiągnęliśmy.

Skład:
Radosław Lech - bramkarz
Łukasz Bolek
Aleksander Kostorowski
Wiktor Chorążewski - wyróżnienie dla 
najlepszego zawodnika drużyny
Filip Łacny
Cyryl Sokołowski - najskuteczniejszy 
zawodnik
Jakub Grzegorczyk
Jakub Bronowicki

Wyniki: pierwszy mecz i rewanż.
Polonia Środa Śląska - Gryfów Śląski 0:1; 
1:0( Cyryl)
Polonia Środa Śląska - Parasol Wrocław 2, 
1:0 ( Cyryl); 2:0 ( Cyryl, Olek)
Polonia Środa Śląska - Parasol Wrocław 1, 
1:1 ( Cyryl); 1:0 (Filip)

Polonia Środa Śląska - FC Wrocław Aca-
demy niebiescy, 0:0; 0:1
Polonia Środa Śląska - FC Wrocław Aca-
demy czerwoni, 1:0 (Filip); 1:0 ( Cyryl)

Drugie miejsce 
Orlików na turnieju w 

Miękini
Skład:
Filip Łacny - bramkarz
Wiktor Chorążewski
Szymon Czyrniański
Jakub Grzegorczyk
Jakub Bronowicki
Cyryl Sokołowski
Dawid Adamiak - najskuteczniejszy 
zawodnik turnieju 6 bramek
Szymon Kuczkowski

Mecze grupowe:
Polonia Środa Śląska - Pogoń II Miękinia 
4:0 ( Bronek 2, Cyryl, Szymon Czyrniański)
Polonia Środa Śląska - Oratorium Środa 
Śl. 0:0
Polonia Środa Śląska - Orliki II Miękinia 
5:0 ( Bronek 2, Cyryl 2, Dawid)
Półfi nał:
Polonia Środa Śląska - UKS Akademia Pił-
karska Świdnica 6:0 ( Dawid 4, Cyryl 2)
Finał:
Polonia Środa Śląska - Orliki I Miękinia 1:1 
( Dawid), karne 0:2

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Na początku turnieju okazało się, że dwie drużyny 
nie dojadą i nastąpiła szybka reorganizacja 
rozgrywek. W turnieju wystąpiło sześć drużyn.

Orliki wygrywają kolejny turniej 
GAME - CUP

Dawid Adamiak - najskuteczniejszy zawodnik turnieju 6 bramek
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Mecze i tabela grupy A: Zgo-
rzelec - Środa Śląska 0:3, Żmi-
gród - Wleń 0:1, Środa Śląska - 
Żmigród 0:1 , Zgorzelec - Wleń 
0:5, Środa Śląska - Wleń 4:1, 
Żmigród - Zgorzelec 3:2.

1. MLKS Polonia Środa Śląska 6 (7: 2)
2. KS Piast Żmigród 6 (4: 3)
3. GLKS Pogoń Wleń 6 (7: 4)
4. UKS Górale Zgorzelec 0 (2:11) 

Mecze i tabela grupy B: Ści-
nawka - Strzelin 0:3, Marcinowice 

- Ścinawa 1:0, Ścinawka - Ścina-
wa 0:1, Strzelin - Marcinowice 
1:1, Ścinawka - Marcinowice 0:2, 
Strzelin - Ścinawa 4:1.

1. Publiczna SP nr 4 w Strzelinie 7 (8:2)
2. GLKS Marcinowice 7 (4:1)
3. KS Odra Ścinawa 3 (2:5)
4. ZS Ścinawka Średnia 0 (0:6)

W meczu o miejsce trzecie 
spotkały się drużyny z miejsc 
drugich w grupach. W spotkaniu 
tym Marcinowice uległy Żmigro-

dowi 1:3. Z kolei w meczu 
o dolnośląski laur oglą-
daliśmy podopiecznych 
Piotra Jobczyka – Polonię 
Środa Śląska. Nasi nie po-
zostawili złudzeń, co do 
tego, że są naprawdę nie-
źli. Mistrzami Dolnego 
Śląska do lat 13 zostali 
wygrywając 4:1 ze Strzeli-
nem. Naprawdę jest czego 
gratulować. Tak trzymać!

WYNIKI KOŃCOWE:
1.  MLKS Polonia Środa Śląska 
- gmina Środa Śląska, powiat 
średzki 

2.  Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 
w Strzelinie - gmina Strzelin, powiat 
strzeliński
3.  KS Piast Żmigród - gmina Żmigród, 
powiat trzebnicki
4.  GLKS Marcinowice - gmina Marcino-
wice, powiat świdnicki         
5.  GLKS Pogoń Wleń - gmina Wleń, 
powiat lwówecki
6.  KS Odra Ścinawa - gmina Ścinawa, 
powiat lubiński
7.  Zespół Szkół w Ścinawce Średniej - 
gmina Radków, powiat kłodzki
8.  UKS Górale Zgorzelec - gmina Zgorze-
lec, powiat zgorzelecki.

Tytuły najlepszego zawodni-
ka otrzymali: Błażej Żarkowski 
(Środa Śląska), Marcel Marzec 
(Marcinowice), Karol Osiński 
(Strzelin) i Michał Sapiel (Wleń). 
Najlepszym bramkarzem został: 
Kamil Kabza (Żmigród). (red)

7 marca w Środzie Śląskiej rozegrano Dolnośląski 
Finał Halowej Piłki Nożnej chłopców do lat 13. 
Udzial wzięło osiem drużyn z bliższych i dalszych 
zakątków Dolnego Śląska, w tym zwycięzcy 
rozegranych w Środzie tydzień wcześniej 
eliminacji strefowych – miejscowa Polonia.

Mistrzowie Dolnego Śląska ze Środy Śląskiej

Polonia Środa Śląska – dolnośląscy mistrzowie do lat 13.

Kolejna udana interwencja bramkarza Polonii. Medale wręczał finalistom m.in. burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński. Zwycięzcy chwilę po dekoracji.
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